АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2019				                                                                                  № 136
с Первомайское

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Первомайского района на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий сельских поселений или формирование современной сельской (городской) среды

В соответствии с Государственной программой  «Формирование комфортной городской среды Томской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 31 августа 2017 года № 317а, решением Думы Первомайского района  от  25 февраля 2016 года № 39 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в  Первомайском районе», муниципальной программой «Благоустройство территорий Первомайского района на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Первомайского района от 27 октября 2017 года № 239,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Первомайского района на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий сельских поселений или формирование современной сельской (городской) среды, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Петроченко Н.Н.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Ю.В. Терентьева
2-24-52

                                                                                                                                          Приложение
             к постановлению
Администрации Первомайского
района от 29 апреля 2019 № 136

Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений «Первомайского района» на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий сельских поселений или формирование современной сельской (городской) среды

1. Настоящая Методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Первомайский район» на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий сельских поселений или формирование современной сельской (городской) среды, общий объем которых утвержден бюджетом муниципального образования «Первомайский район» на очередной финансовый год (далее – Методика).
2. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджету i-го муниципального образования Первомайского района определяется с учетом потребности i-го муниципального образования Первомайский район  на основании представленной документации:
2.1 заявки с указанием объектов дворовых и общественных территорий, поданной по форме согласно приложению, к настоящей Методики. Заявка предоставляется в отдел строительства, архитектуры  и ЖКХ Администрации Первомайского района в срок до 01 марта;
2.2 наличие муниципальных программ  в сельских поселениях по благоустройству территорий сельских поселений Первомайского района или формирование  современной сельской (городской) среды;
2.3 наличие заключения государственной экспертизы проектной документации;
2.4 наличие заключения об оценке достоверности сметной стоимости.

                                                           Приложение
[bookmark: _GoBack]к Методике распределения иных
		      межбюджетных трансфертов
                                                                                                            бюджетам сельских поселений
                                                                                                        «Первомайского района» на
                                                                                                       поддержку муниципальных
                                                                                                           программ по благоустройству
                                                                                                               территорий сельских поселений
                                                                                                               или формирование современной
                                                                                                        сельской (городской) среды

Заявка
на выделение иных межбюджетных трансфертов на благоустройство территорий сельских территорий или формирование современной сельской (городской) среды
______________________________________
(наименования муниципального образования)

	№п/п
	Наименование объекта территории
	Стоимость объекта
  (после экспертизы сметной документации), рублей

Глава муниципального образования    _______________  	____________________
						(подпись)				(ФИО)

	«_____» ___________ 20____ года